令和６年７月１日

第２学年保護者 様

流山市立市野谷小学校

校長  松山  秀行

校外学習の会計及び集金について

 校庭の木々も深く色づき、夏の訪れを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれまし

ては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 ６月２０日（木）に実施いたしました校外学習では、子ども達は元気にアクアワールド茨城

県大洗水族館に行ってくることができました。

 お昼のお弁当は、みんな笑顔で、おいしそうにほおばっていました。昼食後に行われたイル

カのショーでは、イルカのダイナミックなジャンプに歓声を挙げていました。午後は、グルー

プで館内の様々な生き物を見学しました。「次は、どこを見学しようか。」と、話し合いながら

見学することができました。

保護者の皆様にたくさんのご協力をいただき、子ども達が心待ちにしていた校外学習を無事

に終了できましたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。

つきましては、校外学習の会計を下記のとおり報告させていただきます。集金はスクペイに

て行わせていただきます。よろしくお願いいたします。

記

集金額                               ５，３２９円

内訳

・交通費（高速代・添乗経費等を含む）            ４，２３９円

・見学料                            ７００円

・旅行取り扱い料                        １５０円

  ・旅行傷害保険料                        １００円

    ・飲料水代                           １４０円